--a--

1t 1EITURA WNICIPAL 1W MUNI)() NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

LEI N°. 79412.011

Autor: Poder Executivo
Antonio Cavalcante - Prefeito Municipal

"TRANSFORMA EM URBANO 0 IMOVEL
RURAL QUE ESPECIFICA E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS".

ANTONIO CAVALCANTE, Prefeito Municipal de
Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçaes
leg a is.

Faço saber que a Câmara Municipal APROVOU,
e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° Fica transformado em urbano, para todos
Os efeitos juridicos e legais, o irnôvet rural constituido peta Fraçäo 01-A
do Lote Rural 1/11-C, medindo 34.300,00 metros quadrados,
regularmente matriculado sob o n° 6.352 no CartOrio de Registro de
lmOveis de Mundo Novo, localizado no perimetro urbano municipal
delimitado pela Lei Municipal n °  015/77 e ampliado pelas Leis
Municipais n° 086182 e 78912010.

§ 1 0  Esta transformaçäo tern por fim atender
requerimento dos proprietãrios do imOvel, o qual passa a fazer parte
integrante desta Lei, independente de transcrição.

§ 20  Em consequência do disposto no caput
deste artigo, fica o referido imOvel inc!uido no Cadastro Imobiliário
Urbano Municipal, sob a denominacao de Quadra 357, Lote 1, para
todos os efeitos legais.

Art. 2 0  A Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos, através do setor de engenharia municipal, para fins
de fiscalizacão e cadastro, caracterizará na planta urbana municipal

DO MUNICIPIO
Ok... DE..,.Tyl

Si PREFEflMLJR.A MtJN1C11AL i)E N'IUiNF)() NOVO
ESTALX) DE MATO GROSSO DO SIJL

transformação do imOvel de que trata esta Lei, no prazo de 60
(sessenta) dias, contados da pubhcaçao desta Lei.

Art. 30  A Administraçäo Municipal, posterior a
publicaçào desta Lei, comunicará a inclusäo dos referidos imôveis no
Cadastro lmobiliário Urbano Municipal ao Cartário de Registro de
lmôveis da comarca, ao Instituto Nacional de Colonizaçao e Reforma
Agrária - INCRA e a Unidade da Receita Federal sediada neste
MunicIpio, para conhecimento e finalidades tegais, no âmbito das
respectivas competências.

Parãgrafo Unico. Para os fins deste artigo, Os
proprietários dos imOveis deveräo apresen.tar a Administracão Municipal
as respectivas certidOes negativas de débito de imôvel rural, emitidas
pela Receita Federal.

Art. 40  - Compete a Secretaria Municipal de
Finanças, através do Departamento de Tributaçào, providenciar o
lançamento das posturas municipais competentes sobre o imôvel objeto
da presente transformacão, a contar do exercicio de 2012, observada
fielmente a legislacão municipal em vigor.

Art. 50  Esta Lei entrarâ em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposiçOes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MA TO GROSSO DO SUL, AOS VINTEE OITO DIAS DO MES
DE FEVEREIRO DE 0015 MIL E ONZE. /

LJ2t1I1!4'dUJ9[I4ISLI

it  it  - ,nunckizcno. flS.Q}.bi

tY Diano Oficial
Mundo Novo MS

Orgão de divulgacão oficial do munic -
Terça feira, 01 de Marco de 2011

• I] Q. A4 1.
DECRErO N. 315512011

I[IO 	 Criado pela Lei no  73812009

MM TECNOLOGIA F —I,
r,tt.& e.*O. ;co,AaO&O.Cb3*oA.6icreseOh

CAPACITACAO LTDA o.., -, c.,tdrc.irad...D91t.a

EPP:053034290001 27  'QiiO3O 13ti$ -

'tONSIDERA FACUITATIVO 0 PONTO
NOS DM5 QUE ESFECIFICA E DA
OUTRAS pgoVmtNclAs'

Antonio CavaIcanIt, Frefeitu Muaicipal dc Muado

Novo, Fstada de Mato Cm-co do Sul no usn Jas alrbu,çoc% legi.

DFCRFTk

Art. 1' - Fica conciderado laniltativo o pontli na-c
repaztiç3es pAblicia munidpais. nopniodnde 07 ,09 deniarcode 2011,

dii ronsci3uin.a dna fostejos aluivoo at. cannavaL

Parlgrafo Anita — Pars efeito do dupont. no .içut

dnto artigok finn. rcsalvadnc Os .enicos. quo per natureza mao
po'oam sofn'r par4ssay)es in especial as inerrntcs a said4 coteta de
lixi, e Iimpea public. urbaa.

Art. 2'- Et flccrc*, eri?razâ cm viblr  ma dais de

qia publkacèo. tevogada. as dispoc.coc.eni euntrãmso

GABINETr DO PICEFrJFO MUNICIPAL DE
MIJNDO ?s'OVO. ESTADO DE MATO GROSSO DO SillL, ito

t'RIMEIRO PM DO MIS DE MAXO LW DOE M C ONZE

Antonio C-gIcanic
Pretdto Municipal

Iu}.
MW. 79412.011

Autor: Poder Executive
Antonio Csvaltante - Prefeito Municipal

TRANSFORMA EM URBANO 0 IMÔVEL
RURAL QUO E$PECIF1CA E DA
PROVIOENCIAS CORRELATAS".

ANTONIO CAVALCANTE. Prefeito Municipal do
MvI,do Novo. Eslado do Mato Grosso do Sul, no usc do was atruçaes
logo is.

Fago saber quo a Camora Municipal APROVOU.
e so SANCIONO a soguinto Loi

Art 1' Fica tronsformado em urbano. pars lodes
Os efocos juSIcos 0 logais, 0 imävol rural consiltuido pcIs Frscão 01-A
do Late Rural 1I11.C. n,edindo 34.300.00 metros quadrados.
rogularmonle matricubdo sob o n 6.352 no Cartória do Regislro do
lnióveia do Mundo Novo. localLiado no perimeto urbane municipal
dolimitado pals Lei Municipal n 015177 0 ampliodo -pelas Lois
Municipals n 088132 .18912010.

§ 1' Eon Uansformaç5o torn per firn alondar
requcrimonto dos proprietArios do royal. o coal passe a fore, patio
tatogrante dctla IS. i.dopendcntodetratiscñcSo.

§ 2' bin conseqU6ncia do d6005to no capuf
dosto ;trtgo. fibs a roforido irnovel induido no Cadastro lrnoblliitlo
Urbana Municipal. sob a donovninsgoo do Quadra 357. Late 1. per;.
todos Os eforos legais.

Art. 3 A Adrn.nisiracão Municipal, posterior a
publicacao dcsta Lei. conjriicará a ndusao dos ro(eridos irnoveEs no
Cadasiro ImoblilIria Urbana Municipal so CaIIOIIO de Re*sto do
irnoveis do comarca, so Institute National do Colonaçao 0 Reforms

AgráM - INCRA e a Unidado do Recoils Federal sodioda noste
MijnidpO, poor conhecimento o finlidados logais, no arnbito dos
respcdivas compa(ências.

Parigrafo tinted. Fare cis fins dest artigo. os
proprietaries dos moveis devorão apresontar a Admlnisbaçào Municipal
as rcspodivas ceilidoos nogativas do dEbto do miovel rural, CrnI*idas
polar Remits Federal.

Art 4 . Compete I Secretariat Municipal do
Finangas, otravos do Departamordo do Trtuiaçao, providenciar a
laiçamento das postures n,unicipais competentes sabre o (novel objelo
da presents transfonnação a contar do oxercicio do 2012. observada
fidmonte a legislação municipal em vigow.

Art 6' Esla Lei entrarb cm vigor no data do sua
publicção, rovogadas as dsposc0es em cotilitiio.

GABINETE DO PREFEJTO MUNICIPAL CE MUNDO
NOVO, ES TACO CE M4O GROSSO DO SIlL, AOS V7NTE if OtTO DM5 DOMES
CE FEVEREIRO CE 001$ MIL if 0MW.

Antonio Cavalcantc
PREFEITO MUNICIPAl.

LEI N°. 79512.0111

Auloc Pods, Executive
Antonio Cavalcante - Prefeito Municipal

-AlrrORlyt 0 PODER EXECVTIVO
MUNICIPAl. A CONCEDER AVXIUO
FINANCEIRO A ASSOCIAçA0
tJNIVERSITAJ1IA MVNDQNOVENSK £ Li
PROV IDE NCIAS CORRELATAS".

ANTONIO CAVALCANTE. Prefoilo Municipal do
Monde Nova. Estado do Mato Grosso do SW. no use do was atrtuic4es
legais.

Fare saber quo a Can,ara Municipal .4PROVOU,
cu SANCIONO a segtsnto Lei Ordinsia:

Art. 1' Fica 0 Poder Executivo Municipal
ailorizado a conceder auxllio Inanceiro a Assoclagho Unlvonitâria
Mttdonovonee. pessoa jurlca do dfr&to privado, *,scrita no CNPJ
sob a n° 05816.120710001-26. cam soda na Avenida Castelo Branco,
181 Contra, neste Municlpio, no valor do R$ 47.000,00 (Quwenta e sole
mil reals), coservadas as namas a formaldados iegais aplcAvois em
vigor, pars atendcr 0 custoio dos respectivas dospesas de rnanutoncão
pievistas no Plano do Trabalbo que passe a fazcr parts integrante
desta Lei. independents dc transciçao.

Parâgrafo Unico. 0 auxiliC financ.ciro referido
neste arligo 6 conoodido coin 44cm non artigos 26 e 67, do Lei
Municipal a' 78112010, cortAiado corn a ortigo 116. do Lei Federal n'
8.566193. a sees repassado am 10 (dez) parcelas mensao distintas e
sucesswas. inidando a primeira ate a qurito dia Cdii do mes subsoqUer.te
a pubhcaçao desta Lei.

Art. ? A Socretaria Municipal do Obras a 	Art. 2'A concess3O do awilo fnancaro do quo hate o artigo anterior.

Sornços Urbanos. atravIs do sear do ongonharia municipal, pan firs 	far-sc4 mcdiante ConvInio en&e 0 Municiplo o -a AssociaçSo

di' fiscatizacao cadastro. coractcnzarA no planla urbane municipal a 	Unlvorsit&b Mundonovense, pars ater.dor 0 induso Piano do

transforn.acSo do ini6val its quo trata oslo t,oi, no prazo do 60 	Trabalho 113. 2/3 c 3i3 p devidannento aprovado pola
(sessenta) dias. contodos do putlicac60 deals Lei. 	 1/4